АДМИНИСТРАЦИЯ КАКСИНВАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025                                                                                         № 28

с.Каксинвай

О внесении изменений в постановление администрации Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области от 21.04.2022 № 23  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 521-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация  Каксинвайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Каксинвайского сельского поселения от 21.04.2022 № 23   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
В пункте 2.4. Регламента «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги» слова «45 дней» заменить на слова «13 рабочих дней»;

1.2.Пункты 9,10,11,12,13 Регламента считать утратившим силу.

1.3.Пункт 14 регламента дополнить подпунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1.При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутенитификация могут осуществляться посредством:

единой системы идентификации иаутендификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительсвом Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутендификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29.12.2002 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутендификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
Постановление администрации Каксинвайского сельского поселения от 21.12.2023 № 60 «О внесении изменений в постановление администрации Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области от 21.04.2022 № 23  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение» считать утратившим силу.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на сайте поселения в сети «Интернет».
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Каксинвайского сельского поселения                               Я.А. Мухлисов